

Årsredovisning
för
Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning
Aktiebolag

556964-8727

Räkenskapsåret

2024

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

1 (13)

Styrelsen och verkställande direktören för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB bildades 2014 efter att kommunfullmäktige i Eskilstuna och Strängnäs beslutat att bilda ett gemensamt elhandelsbolag. Beslutet innebar att bolaget skulle överta elhandelsverksamheten från Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB och SEVAB Energiförsäljning AB. Efter vissa överväganden beslutades istället att bolaget skulle överta de båda elhandelsbolagen. På detta sätt kan de fortsätta och verka under sina egna upparbetade varumärken. I december 2016 förvärvades därför de två elförsäljningsbolagen Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB, org nr 556001-6882, och SEVAB Energiförsäljning AB, org nr 556527-5772 från Eskilstuna Energi och Miljö AB, org nr 556458-1907, respektive SEVAB Strängnäs Energi AB, org nr 556527-5764

Bolagets huvudsakliga marknad är privatpersoner och företag i Eskilstuna och Strängnäs kommuner.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 63 % av Eskilstuna Energi och Miljö AB, 556458-1907 och till 37 % av SEVAB Strängnäs Energi AB, 556527-5764.

Företaget har sitt säte i Eskilstuna.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Elförsäljningen omfattade 532 GWh att jämföra med 542 GWh föregående år, dvs en minskning med ca 2 %. Volymminskningen jämfört med 2023 kan framförallt förklaras av en högre medeltemperatur under 2024, medan det under 2023 var normaltemperatur under hela året. Det stämmer också bra överens med högre volymerna under första delen av året då vi hade kallare än 2023 och de lägre volymerna sista kvartalet då förhållandena var omvända jämfört med föregående år.

Omvärldsfaktorer har fortfarande en tydlig påverkan på elproduktionen och skapar tidvis en oro i marknaden.

Prisnivån sjönk och det genomsnittliga månadspotpriset var varje månad lägre jämfört med föregående år. Det genomsnittliga spotpriset för hela året slutade på 40,88 öre/kWh för elområde 3, vilket anses vara historiskt lågt. De låga priserna berodde främst på varmt, blött och blåsig väder med minskad efterfrågan och ökat utbud av förnybar elproduktion som följd. Redan från augusti började den hydrologiska balansen stiga till över normal nivå och har sedan dess bara fortsatt att stiga för att nå en ny högstanivå de senaste 10 åren vid årsskiftet.

Volatiliteten på elmarknaden sjönk under 2024, men mot slutet av året ökade volatiliteten. Strax före lucia slog "Dunkelflaute" till i Tyskland (mörk stiltje) med extremt lite vind i Europa. Detta sammanföll med ett stopp i en reaktor i Forsmark kärnkraftverk och några kabelbegränsningar. Elpriserna i Tyskland toppade på uppemot 12 kronor per kWh under en eftermiddag betydligt högre än topparna under krisen 2022. Elpristopparna i Tyskland smittade av sig på intilliggande elområden, bland annat Danmark och södra Sverige. Priset i elområde 3 toppade på 8,16 kr/kWh under en timme men sjunker sedan tillbaka strax därefter igen till mycket låga priser för årstiden under resten av december.

Under året gjordes höjningar av den fasta avgiften i avtalserbjudandena för att förbättra lönsamheten då elavtal med Rörligt pris fortsatte att vara den populäraste avtalsformen. Vid omteckning av Fastprisavtal valde många kunder att teckna Rörligt pris istället.

Resultat

Intäkterna för dotterföretagen uppgick till 370,0 Mkr (510,7), vilket framförallt berodde på lägre elpriser under året. Intäkten var i snitt 0,70 kr/kWh under 2024 att jämföra med 0,94 kr/kWh under 2023. 2024 inleddes med svagt ekonomiskt resultat under det första kvartalet, när kostnaden för elinköp till kunder med fastprisavtal och avropsavtal var högt. Resultatet förbättrades successivt från april när priset för koncernens prissäkringar för el var lägre. Resultatet för koncernen före skatt var 31,8 Mkr (29,1), vilket innebar en förbättring med 2,7 Mkr jämfört med föregående år.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Elspotpriserna kommer fortsätta att svänga kraftigt mellan mycket höga och mycket låga priser. Terminspriset för 2026 i elområde 3 har fortsatt att sjunka efter årsskiftet och de fundamentala förutsättningarna ser ut att stödja en fortsatt nedgång. Sedan i november har terminspriserna för åren längre fram också sjunkit och närmar sig alltmer frontåret. Anledningarna kan vara att kommande industrisatsningar kopplat till den "gröna omställningen" har skjuts upp några år vilket gör att kommande förbrukningsökningar också kommer senare.

I elhandelsbranschen har riskpåslaget på Fastprisavtal varit relativt höga de senaste åren och det ser ut att fortsätta. Bedömningen är att marginalen i branschen kommer att minska successivt när elmarknaden stabiliserar sig. Det innebär samtidigt att resultatet för koncernen kan komma att minska något men också variera mer mellan olika år beroende på volatiliteten i marknaden.

Eluttaget 2025 bedöms öka svagt jämfört med 2024 med ett större fokus på tillväxt under året. På sikt bedöms försäljningsvolymen komma att öka med anledning av fortsatt inflyttning till området och den ökade elanvändningen i samhället. Omställningen till ett fossilfritt samhälle medför en fortsatt elektrifiering av transporter och industri.

Allt fler kunder fortsätter att välja Rörligt elpris när det är dags att teckna om sitt elavtal. Kunder som har möjlighet att styra sin förbrukning väljer timpris för att ytterligare kunna påverka sin elkostnad.

Branschen övergår från timpris till kvartspris under början av sommaren för att harmonisera prissättningen i hela Europa till sist.

Elhandel har en stark konkurrenssituation. Under året kommer flera paketerbjudanden av olika slag att lanseras och mycket fokus kommer att ligga på kundtillväxt, konkurrenskraftiga priser och mervärden utöver elpriset.

Bolaget har utvecklat en mobilapp i samarbete med leverantörer. Den nya mobilappen kommer att kunna tillföra ett nytt och effektivt kundgränssnitt med nya möjligheter för kunderna.

Risker

Inom elhandeln finns ett flertal risker som beskrivs och regleras av en riskpolicy. I slutet av 2024 reviderades den gemensam riskpolicy för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB inklusive dotterbolag och anpassades enligt följande punkter:

Titlar och funktioner anpassades till nuvarande organisation och ansvar

Bilagor kompletterades med redan beslutade mandatförändringar för försäljningsportfölj och produktionsportfölj

Skärpt hantering av offertrisk som tillkom under elpriskrisen har lagts till

Ändring från intern till extern portföljförvaltare

Riskexponering på elmarknaden

Policyn för riskexponering på elmarknaden kvantifierar hur riskerna ska begränsas och fördelar mandat till ansvariga inom berörda affärsområden. Syftet med policyn är att klargöra vilka risker koncernen är beredd att ta i samband med elhandel bedrivs och att fastställa principerna avseende prissäkring. Den ska vägleda hur elhandel ska bedrivas samt ange hur riskerna för elförsäljning och elproduktion ska begränsas för att undvika oönskat stora resultatvariationer.

Prissäkringsprincip och riskkontroll

Elhandel ansvarar för att prissäkra elterminer för att minska koncernens riskexponering på elmarknaden. Principen för prissäkring av slutkundsavtal är att de säkras i samband med att avtalet tecknas. Information om positioner och portföljernas värde följs upp kontinuerligt för att säkerställa att beslutad policy följs.

Prisrisk och volymrisk

Prisrisk är den risk som uppstår när en volym inte går att prissäkra. Volymrisk är den risk som uppstår när en volym inte blir som prognostiserat. I båda dessa fall prissätts volymdifferensen till spotpris.

Prisrisk uppkommer genom att avtal säljs med ett förutbestämt pris. För att minska prisrisken görs prissäkringar med hjälp av elterminer baserat på kundens summerade förbrukningshistorik per månad. Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning AB köper el baserat på priset per timme på elbörsen, Nord Pool Spot, där volymen exponeras mot prisfluktuationer på elbörsen.

Volymrisk avser risken för avvikelse mellan den prognostiserade och den faktiska volym som tas ut. Vid prissäkring av el väljer man hur stor volym som ska säkras. En stor del av elförbrukningen i Sverige används för värme, vilket innebär att temperaturen påverkar efterfrågan. Tillgång och efterfrågan på el påverkar också spotpriset. Vid kallare väder ökar kundens förbrukning samtidigt som spotpriset på el ofta ökar. Den faktiska elförbrukningen skiljer sig därför ofta mot den volym som är prissäkrad och innebär då också i sin tur en extra kostnad.

Profilrisk

Profilkostnaden är den merkostnad som uppstår för att prissäkring sker med en jämn förbrukning varje timme under perioden, medan all förbrukning som avviker från den jämna och prissäkrade volymen köps till spotpris. Att eluttaget inte sker jämnt fördelat under dygnets alla timmar och dagar medför en så kallad profilkostnad. När prisnivån och volatiliteten ökade på spotmarknaden så ökade profilkostnaden dramatiskt från slutet av 2021 och har varierat kraftigt från månad till månad sedan dess. Den högsta profilkostnaden hittills uppstod i slutet av 2022, när det var extrema elpriser. Profilkostnaden var relativt låg under större delen av 2024 jämfört med 2022 förutom under ett par månader. Risken för höga profilkostnader finns fortfarande kvar då vi har en allt större andel intermittent produktion i det alltmer gemensamma europeiska kraftsystemet.

Valuta, ränte- och likviditetsrisk

Prissäkringar görs i svenska kronor och därmed är valutarisken flyttad till motparten. Likviditetsrisken reduceras genom att Eskilstuna kommuns internbank garanterar bolaget likviditet utifrån upprättade lånebehovsprognoser.

Kreditrisk

Kundkreditrisk regleras genom av styrelsen beslutad kreditpolicy. Policyn säkerställer rutiner för att uppnå en hög grad av kontroll och därmed en minimerad risk för koncernen i kundkredithanteringen. Ytterst syftar policyn till att begränsa kundförlusternas storlek. Kreditrisker hänförliga till kundfordringar hanteras i den operativa organisationen. Företaget följer upp och analyserar kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds.

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

4 (13)

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Resultat efter finansiella poster	-12	-32	-19	-27	1 470
Balansomslutning	56 910	35 671	12 105	33 213	17 070
Soliditet (%)	86,5	95,9	100,0	32,8	80,5
Avkastning på totalt kap. (%)	0,0	neg	neg	neg	8,6
Avkastning på eget kap. (%)	0,0	neg	neg	neg	10,7

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	23 169 939
årets vinst	24 050 981
	47 220 920
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	47 220 920
	47 220 920

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

5 (13)

Resultaträkning

tkr

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning

0

-1

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader

2

-60

-68

-60

-68

Rörelseresultat

-60

-69

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

38

36

Räntekostnader och liknande resultatposter

10

0

48

36

Resultat efter finansiella poster

-12

-33

Bokslutsdispositioner

3

30 300

27 880

Resultat före skatt

30 288

27 847

Skatt på årets resultat

4

-6 237

-5 728

Årets resultat

24 051

22 119

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

6 (13)

Balansräkning

tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

5, 6

4 010

4 010

4 010

4 010

Summa anläggningstillgångar

4 010

4 010

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos Eskilstuna kommun

19 032

1 716

Fordringar hos koncernföretag

30 300

27 880

Övriga fordringar

1 486

20

50 818

29 616

Kassa och bank

2 083

2 045

Summa omsättningstillgångar

52 901

31 661

SUMMA TILLGÅNGAR

56 911

35 671

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

7 (13)

Balansräkning

tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

7, 8

Bundet eget kapital

Aktiekapital

2 000

2 000

2 000

2 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

23 170

10 099

Årets resultat

24 051

22 119

47 221

32 218

Summa eget kapital

49 221

34 218

Kortfristiga skulder

Aktuella skatteskulder

7 676

1 439

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

14

14

Summa kortfristiga skulder

7 690

1 453

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

56 911

35 671

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

8 (13)

Rapport över förändringar i eget kapital

tkr

	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2023-01-01	2 000	10 099	12 099
Årets resultat		22 119	22 119
Utgående eget kapital 2023-12-31	2 000	32 218	34 218
Utdelning		-9 048	-9 048
Årets resultat		24 051	24 051
Utgående eget kapital 2024-12-31	2 000	47 221	49 221

Noter

tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Finansiella instrument

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

10 (13)

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
KPMG		
Revisionsuppdrag	43	48
	43	48

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Koncernbidrag mottaget	30 300	27 880
	30 300	27 880

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	-4 289
Årets skattekostnad	-6 237	-1 439
Totalt redovisad skatt	-6 237	-5 728

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		30 288		27 848
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-6 239	20,6	-5 737
Ej skattepliktiga intäkter	0,0	2		0
Överfört räntenetto	0,0	0	0,0	7
Justering uppskjutenskatt temporära skillnader	0,0	0	0,0	1
Redovisad effektiv skatt	20,6	-6 237	20,6	-5 728

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

11 (13)

Not 5 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 010	4 010
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 010	4 010
Utgående redovisat värde	4 010	4 010

Not 6 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde 2024
Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB	100	100	2 000	2 010
SEVAB Energiförsäljning AB	100	100	20 000	2 000
				4 010

	Org.nr	Säte
Eskilstuna Energi och Miljö Försäljning AB	556001-6882	Eskilstuna
SEVAB Energiförsäljning AB	556527-5772	Eskilstuna

Not 7 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag	2 000	1 000
	2 000	

Not 8 Disposition av vinst eller förlust

2024-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	23 170
årets vinst	24 051
	47 221
disponeras så att i ny räkning överföres	47 221
	47 221

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

12 (13)

Not 9 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Eskilstuna Energi och Miljö AB med organisationsnummer 556458-1907 med säte i Eskilstuna.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Eskilstuna Kommunföretag AB med organisationsnummer 556531-7293 med säte i Eskilstuna.

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag
Org.nr 556964-8727

13 (13)

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Eskilstuna

Leif Thorstensson
Ordförande

Lars Andersson

Tobias Gustafsson

Jan Heiniö

Tord Tjernström

Joakim Hagsten

Kari Lainio

Leif Lindström

Seppo Vuolteenaho

Karin Ols
Tillförordnad Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Susann Eriksson
Auktoriserad revisor

Leif Karl Gunnar Lindström

Leif Karl Gunnar Lindström
Date: 2025-02-18 11:06 CET
Signed via account: leif.lindstrom@strangnas.se

Seppo Vuolteenaho

Seppo Vuolteenaho
Date: 2025-02-18 11:23 CET
Signed via account: seppo.vuolteenaho@eskilstuna.se

Tobias Gustafsson

Tobias Gustafsson
Date: 2025-02-18 11:54 CET
Signed via account: tobias.gustafsson@eskilstuna.se

Leif Thorstenson

Leif Thorstenson
Date: 2025-02-18 12:01 CET
Role: Ordförande
Signed via account: leif.thorstenson@eskilstuna.se

Karin Ols

Karin Ols
Date: 2025-02-18 12:51 CET
Signed via account: karin.ols@esem.se

Tord Tjernström

Tord Tjernström
Date: 2025-02-18 13:45 CET
Signed via account: tord.tjernstrom@gmail.com

Jan Heinio

Jan Heinio
Date: 2025-02-18 18:58 CET
Signed via account: jan.r.heinio@gmail.com

Joakim Hagsten

Joakim Hagsten
Date: 2025-02-19 08:45 CET
Signed via account: joakim.hagsten@live.se

Lars Andersson

Lars Andersson
Date: 2025-02-19 08:54 CET
Signed via account: lars.a.skacklinge@telia.com

Kari Lainio

Kari Lainio
Date: 2025-02-19 08:56 CET
Signed via account: kari.lainio@eskilstuna.se

Susann Eriksson

Susann Eriksson
Date: 2025-03-15 11:36 CET
Role: Revisor KPMG
Signed via account: susann.eriksson@kpmg.se

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag, org. nr 556964-8727

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolags finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Eskilstuna Strängnäs Elförsäljning Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelse skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Västerås den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB

Susann Eriksson

Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

SUSANN EVA MARLENE ERIKSSON

Auktoriserad revisor

Serienummer: d0abb547912569[...]4da4357a3d2ce

IP: 89.233.xxx.xxx

2025-03-15 10:55:22 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via **Penneo.com**. De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.

